
ΑΔ 162/2023 Σελίδα 1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 26 Μάϊου 2023 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 162 

 
Ταχ.Δ/νση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας 

Ταχ. Κώδικας: 40003, Αγιά 

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 162/2023 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα: «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής 

Στομίου για το έτος 2023». 

 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι περιπτ. ε υποπεριπτ. 10 και 13 του ν. 3463/2006 

(Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,, όπως προστέθηκε με το άρθρο 94 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. τις διατάξεις των άρθρων 58 και 282 παρ.1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87): «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», 

3. τις διατάξεις της  Κ.Υ.Α.  39272/12-4-2023 (ΑΔΑ:6ΓΧΟ46ΜΤΛΚ-Θ2Τ) «Ανάθεση 
οργάνωσης και λειτουργίας Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε 
Δήμους», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2488/τ.’ Β/18-4-2023. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ’ 

 

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου, 

αποτελούμενο από τους: 

 

1. Αντώνιο Γκουντάρα,  Δήμαρχο Αγιάς και εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας, με αναπληρωτή του τον Τσιντζιράκο Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο της Δημοτικής 

ενότητας Ευρυμενών. 

 

2. Γώγο Γρηγόριο, Ταμία του Δήμου Αγιάς, με αναπληρωτή του την Σοφλιού Αγλαϊα, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 

 

3. Σαμαρά Νικόλαο, Πρόεδρο Κοινότητας Στομίου, με αναπληρωτή του τον Τσάκνη 

Βασίλειο, Πρόεδρο Κοινότητας Καρίτσας. 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%93%CE%A7%CE%9F46%CE%9C%CE%A4%CE%9B%CE%9A-%CE%982%CE%A4
ΑΔΑ: Ψ9Δ9Ω6Ι-ΤΚΞ



ΑΔ 162/2023 Σελίδα 2 
 

 
Β. Καθορίζουμε τη σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής 

Στομίου ως εξής: 

 

1. Πρόεδρος Αντώνιος Γκουντάρας. 

2. Οικονομικός Σύμβουλος Γρηγόριος Γώγος. 

3. Αντιπρόεδρος Νικόλαος Σαμαράς. 

 

Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί το Διοικητικό Συμβούλιο στις δημόσιες και άλλες αρχές και λαμβάνει 

γνώση των εγγράφων, εγκυκλίων και υπολοίπων οδηγιών των αρμοδίων Διευθύνσεων του 

Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του τα καθήκοντά του εκτελούνται από τον Αντιπρόεδρο. 

 

Γ. Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με Κ.Υ.Α. 39272/12-4-2023 
(ΑΔΑ:6ΓΧΟ46ΜΤΛΚ-Θ2Τ) «Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας Κατασκηνώσεων του 
Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2488/τ.’ Β/18-4-2023. 
 

Το Δ.Σ. έχει τη γενικότερη ευθύνη της διοίκησης της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης και της 

διαχείρισης της κάθε είδους περιουσίας της.  

Α) Συντάσσει λεπτομερή προϋπολογισμό των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμετώπιση:  

α) Των δαπανών εκτέλεσης των απαραίτητων τεχνικών εγκαταστάσεων της Παιδικής 

Εξοχής - Κατασκήνωσης, συντήρησής τους, διάλυσης και συγκέντρωσης του υλικού, και  

β) των δαπανών διατροφής και λειτουργίας εν γένει της Παιδικής Εξοχής - 

Κατασκήνωσης, τον οποίο υποβάλλει στον οικείο Δήμο.  

Β) Παρακολουθεί και εποπτεύει την πιστή εφαρμογή και τήρηση του κανονισμού εσωτερικής 

λειτουργίας της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης 

 

      

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την 

ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 
 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: Ψ9Δ9Ω6Ι-ΤΚΞ


		2023-05-26T09:40:01+0300
	Athens




